
                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚ. & ΘΡΑΚΗΣ                                
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ
Πληροφ.  : Ξ. Τροχίδου
Οδός        : 1ης ιουλιου 1
Τ.Κ.           : 661 00 Δράμα
Τηλ.          : 2521351307
e-mail      : troxidouks@pamth.gov.gr

           

                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
 

Θέμα : Έγκριση οριστικών πινάκων αποτελεσμάτων της υπ’ αριθμ. οικ. 206459/3758/18-6-2025    
(ΑΔΑ:ΨΣ4Λ7ΛΒ- ΕΩΙ) Ανακοίνωσης της Δ/νσης Διοίκησης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας -
Θράκης /Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ   για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών και τη διαχείριση 
των συνεπειών που προέκυψαν από την επιζωοτία της αφρικανικής πανώλης των χοίρων, 
 σύμφωνα με το άρθρο 26 του ν.4765/2021, την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης/
   Π.Ε. Δράμας.   

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/τ. Α΄/7-6-2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/2021 "Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 

στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 

και λοιπές διατάξεις", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης» (ΦΕΚ 237/ τ. Α΄/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232). 

5. Την κήρυξη της Περιφέρειας ΑΜΘ σε κατάσταση ειδικής κινητοποίησης Πολιτικής 

Προστασίας στα πλαίσια εφαρμογής του άρθρου 26 του Ν.4662/2020, δυνάμει της με αρ. πρωτ. 

Α600/13.02.2025 (ΑΔΑ: 98Η646ΝΠΙΘ-ΚΝΝ) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 

Προστασίας  του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας σύμφωνα με την 

00038064570003806457



οποία η Κατάσταση ειδικής κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας  θα διαρκέσει έως 13 

Αυγούστου 2025.

6. Το αριθ. πρωτ. 106989/1817/1.04.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της 

Περιφέρειας ΑΜΘ,  σύμφωνα με το οποίο είναι αναγκαία η άμεση πρόσληψη τριών (3) ατόμων 

στην Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Δράμας της Περιφέρειας ΑΜΘ, 

ως έκτακτο προσωπικό για την αντιμετώπιση των αυξημένων, έκτακτων και επειγουσών 

αναγκών καθώς και για τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από την επιζωοτία της 

Αφρικανικής Πανώλης των Χοίρων  στη ΠΑΜΘ, προκειμένου να εξασφαλισθεί η 

αποτελεσματική λειτουργία της υπηρεσίας, ώστε να είναι εφικτή σε βάθος χρόνου η κλινική 

επιτήρηση της νόσου.

7. Την προστασία της Δημόσιας Υγείας λόγω της εξάπλωσης της επιζωοτίας της Αφρικανικής 

Πανώλης των Χοίρων σε ολόκληρο τον ορεινό όγκο της Π.Ε. Δράμας και του επαπειλούμενου 

κινδύνου εξάπλωσής του στις ημιορεινές περιοχές.

8. Την υπ’αρ. 394/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με την οποία 

εγκρίνεται η πρόσληψη εκτάκτου προσωπικού με συμβάσεις ΙΔΟΧ, για την αντιμετώπιση 

απρόβλεπτων και επειγουσών εξαιτίας υπηρεσιακών αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών 

που προέκυψαν από την επιζωοτία της Αφρικανικής Πανώλης των Χοίρων στην Περιφέρεια 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και συγκεκριμένα για τη βοήθεια στην επιζωοτιολογική και 

κλινική διερεύνηση του  νοσήματος και την παροχή διοικητικής υποστήριξης. 

9. Την «Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης» με αρ. πρωτ. Δ.Ο. 116459/2163/7-04-2025 της Δ/νσης  

Διοικητικού- Οικονομικού της Π.Ε Δράμας. 

10. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ 6ΤΞΣ7ΛΒ-8ΔΒ

11. Το γεγονός ότι στην Περιφερειακή Ενότητα Δράμας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης, κρίνεται αναγκαία η άμεση πρόσληψη εκτάκτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, χρονικής διάρκειας από την υπογραφή των συμβάσεων έως 

12-10-2025, με τη διαδικασία του κατεπείγοντος, λόγω αναγκαιότητας άμεσης λήψης 

προληπτικών και κατασταλτικών μέτρων, ενόψει σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας λόγω της 

εξάπλωσης της Αφρικανικής Πανώλης των Χοίρων.

12. Το γεγονός ότι  το υπάρχον προσωπικό δεν επαρκεί για την αντιμετώπιση και τη διαχείριση των 

συνεπειών που προέκυψαν από την επιζωοτία της Αφρικανικής Πανώλης των Χοίρων στη ν ΠΕ 

Δράμας .

13. Την αρ.οικ.211892/3829/23-6-2025 (ΑΔΑ Ψ02Ψ7ΛΒ-3ΥΧ) απόφαση του Εκτελεστικού 

Γραμματέα ΠΑΜΘ με την οποία συγκροτήθηκε Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων 

στην αρ. οικ. 206459/3758/18-6-2025  (ΑΔΑ:ΨΣ4Λ7ΛΒ-ΕΩΙ) Ανακοίνωση της Δ/νσης Διοίκησης 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης /Π.Ε. Δράμας  



14. Τα Πρακτικά της ανωτέρω Επιτροπής με τους συνημμένους, ανά κωδικό θέσης, πίνακες 

απορριπτομένων και πίνακες κατάταξης-βαθμολογίας καθώς και τους δυνάμει των τελευταίων 

-σε συνάρτηση με τη σειρά προτίμησης των υποψηφίων -προκύπτοντες πίνακες προσληπτέων

15. Την αρ.πρωτ. 228801/4121/4-7-2025 (ΑΔΑ: 6Δ4Τ7ΛΒ-ΜΦ1) απόφαση έγκρισης των 

προσωρινών πινάκων κατάταξης   από τον Περιφερειάρχη ΑΝ-ΜΑΘ 

16. Το γεγονός ότι κατά των προσωρινών πινάκων κατάταξης, δεν κατατέθηκαν ενστάσεις.

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε στο σύνολό τους την κατάρτιση των οριστικών  πινάκων αποτελεσμάτων της αρ οικ. 

206459/3758/18-6-2025  (ΑΔΑ:ΨΣ4Λ7ΛΒ-ΕΩΙ) Ανακοίνωσης της Δ/νσης Διοίκησης της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης /Π.Ε Δράμας, ως και τους ανά κωδικό θέσης από 

02-07-2025 πίνακες α. απορριπτομένων  β. κατάταξης-βαθμολογίας καθώς και τους δυνάμει 

των τελευταίων- σε συνάρτηση με τη σειρά προτίμησης των υποψηφίων - προκύπτοντες  

πίνακες  προσληπτέων  για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από από την επιζωοτία της 

Αφρικανικής Πανώλης των Χοίρων  στη ΠΑΜΘ/Π.Ε. Δράμας, προκειμένου να εξασφαλισθεί η 

αποτελεσματική λειτουργία της υπηρεσίας, ώστε να είναι εφικτή σε βάθος χρόνου η κλινική 

επιτήρηση της νόσου.

                   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

                    

  ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ        
Δ/νση Διοίκησης 
Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Δράμας ( για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.Θ.)


	ADA: AΔA: 9ΛΝ07ΛΒ-ΛΟΧ
	ADA: AΔA: 9ΛΝ07ΛΒ-ΛΟΧ
	ADA: AΔA: 9ΛΝ07ΛΒ-ΛΟΧ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 11.07.2025

Α. Π.: οικ. 237990/4340
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


